
 

6ª Prova de Certificação de Operadores do Mercado de Energia 

Elétrica (2017) – 21/10/2017 

Lista de Candidatos Aprovados 

Prova de Certificação 

14/11/2017 

n. de inscrição Candidato email 

48 André Ailt Salomão Cardoso andre.cardoso@qgenergia.com 

49 Aytan Ferreira Costa aytan.costa@qgenergia.com 

47 Bernardo Sabença Gusmão bernardo.gusmao@qgenergia.com 

7 Clara Almeida Botrel clara@cmuenergia.com.br 

8 Daniel Brognaro Penido daniel.penido@cemig.com.br 

10 Eduardo Luiz Palombo eduardo.palombo@comerc.com.br 

14 Fagner Cavalcante da Silva fagner.cavalcante@eletronenergy.com.br 

18 Gabriel Moura Vieira Martinez gabriel.martinez@comerc.com.br 

19 Gisele Ferreira Ribeiro giselefr1@gmail.com 

50 Guilherme Armonia Munhões guilherme.munhoes@edpbr.com.br 

20 Jarbas Mariz Medeiros jarbasmmedeiros@gmail.com 

23 Juliana Dal Sasso Vilela juliana.vilela@comerc.com.br 

28 Lyz Rodrigues Paulo Leite lyz.leite@kromaenergia.com.br  

53 Paulo César Donadio Bomfim paulo.bonfim@edpbr.com.br 

33 Rafael Roberto Rossetto rossetto.r@gmail.com 

39 Thiago Farias Figueira thiagotff41@gmail.com 

41 Vinicius Akira Tamada vinicius.tamada@comerc.com.br 

44 Yuri São Thiago Cysne Frota yuri_frota@hotmail.com  

 


